



## SBIF:s MEDDELANDET

Nr. 04/2023

### KALLELSE TILL VÅRMÖTE 20.5.2023 i BORGÅ

Förbundets vårmöte och -konferens hålls i år den 19-20 maj i Borgå. Möteshandlingarna delas ut på plats men kan beställas i förväg av förbundssekreteraren om så önskas.

#### Vårmtöets föredragningslista 20.5.2023

1. Mötets öppning
2. Väljs ordförande, viceordförande och sekreterare för mötet
3. Väljs två protokolljusterare och två rösträknare
4. Konstateras att mötet är lagligt sammankallat och fastställes röstlängd
5. Uppläses styrelsens berättelse över SBIF:s verksamhet under senaste verksamhetsperiod, verksamhetsgranskingsberättelse samt tillåtes diskussion om dem.
6. Fastställes bokslutet.
7. Beslutes om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.
8. Behandlas eventuella inlämnade motioner
9. Behandlas övriga i möteskallelsen nämnda ärenden.
  - Vid behov väljes ordinarie styrelsemedlemmar och dess suppleanter för verksamhetsåret 2023.
  - Ansökningar om Stora Förtjänsttecknet
  - Ansökan om Årets Byggmästare 2023
10. Mötets avslutning

**Förbundsmöte:** Brandkärshuset, Kyrkogatan 2, 06100 Borgå

**Festplats:** Brandkärshuset, Kyrkogatan 2, 06100 Borgå

**Övernattning:** Hotell Sparre, Biskopsgatan 34, 06100 Borgå eller Hotell Runo, Krämaregatan 4 06100 Borgå. ÖNB har reserverat:

10 Dubbelrum på Hotell Sparre 140 €/dygn (reservation på Reim)

10 Dubbelrum på Hotel Runo 209 €/dygn (reservation på Anders Tallberg)

Deltagarna bokar sin övernattning själv direkt via hotellet:

Sparre: 019 584 455, [info@sparre.fi](mailto:info@sparre.fi) eller [www.sparre.fi](http://www.sparre.fi)

Runo: 029 319 1200, [info@runohotel.com](mailto:info@runohotel.com) eller [www.runohotel.com](http://www.runohotel.com)

#### Deltagaravgift och anmälan till ÖNB:

Anmälan till Anders Tallberg, [anders.tallberg@reim.fi](mailto:anders.tallberg@reim.fi).

Deltagaravgifterna skall inbetalas på förhand till ÖNB:s konto FI21 4050 1050 0231 90.

Deltagaravgift för hela programmet är 100 € (övernattning betalas skilt direkt till hotellet).

## PROGRAM

### Fredag 19.5

16:00 Inkvartering på hotellen Sparre och Runo

18:00 SBIF:s styrelsemöte (vid behov) i Lamors utrymmen invid RUNO hotell.

19:30 Bastu – Lamor.

21:00 Kvällsbit (byggmästarmörgås) och trubadur – Lamor.

23:00 Bastun stänger

### Lördag 20.5

09:30 Exkursion till Sköldvik. Avfärd från torget utanför RUNO hotell.

11:00 Rundtur i Sköldviks företagspark

12:00 Förflyttning till Kråkö

12:50 Lunch på Kråkö bryggeri

14:30 Avfärd till Borgå

15:00 Kaffe på Brandkårshuset

15:30 Stadens hälsning av Borgås fullmäktigeordförande Mikaela Nylander

16:00 Vårmetets fullmaktsgranskning

16:15 Vårmöte

17:20 Fritid börjar

19:00 Kvällsfesten börjar med SBIF:s hälsningstal

Festtal av Borgås stadsutvecklingsdirektör Dan Mollgren

Utdelning av förtjänsttecken

Supé

01:00 Brandkårshuset stänger

## SBH

### Hänt i föreningen

Torsdagen den 16 mars besökte SBH FP- Tuotteet i Vanda. 10 medlemmar deltog i exkursionen. Distriktschef Jonathan Vänskä och liro Keskitalo berättade om deras olika produkter. FP-Tuotteet tillverkar och säljer ett omfattande urval av produkter såsom mellanväggar av glas, skjultörrar, spaljéväggar bla. för kontorsutrymmen, hotell och allmänna utrymmen. Alla produkter de säljer är tillverkade av mycket hög kvalitet. FP-Tuotteet bjöd oss på dricka och tilltugg. Vi tackar FP-Tuotteet för besöket.



### **SBH forts.**

Medlemmar från SBH deltog även i RKL:s första medlemskryssning till Stockholm den 31.3 – 1.4. På kryssningen deltog ca 140 medlemmar och byggnadsstuderande från hela landet. Det fanns olika föreläsningar både på fredag och lördag och bla. fick vi bekanta oss med byggandet av Slussen i Stockholm. Kryssningen var mycket omtyckt och lyckad. Vi tackar RKL som gjort ett stort arbete för att ha fixat resan.



#### **Kryss i kalendern**

Vår mötet ordnas på restaurang tekniska torsdagen den 20.4 kl. 19.00. (Eriksgatan 2, 00100 Helsingfors) 6 våningen.

### **VBF**

#### **Hänt i föreningen**

Mars månadsmöte hölls på Vasa Byggcentrum Ab, där både Kvevlax Sparbank samt Stedox var kvällens föreläsare. Kvevlax Sparbank berättade bland annat om företagslösningar och om den rådande räntepolitiken samt investeringar och pensionssparande. Stedox berättade och förevisade olika monteringsmetoder och monteringsstöd för betong- och träelement monteringar. Mötesdeltagarna var ivriga med frågor under dessa tillfällen. Månadsmötets deltagare tog sedan del av ett sedvanligt möte, även lite historiska tillbakablickar på föreningens 95-åriga historia.

#### **Kryss i kalendern**

April månadsmöte kommer att hållas torsdagen den 27.4.2023 kl.18:00 på Svenska Klubben, vi har då föreningens vårmöte. Ta med en föreningsmedlem som inte varit med på länge. Välkomna!

## NÖB

### Hänt i föreningen

23 mars samlades 14 Nöbbare till Månadsmöte vid nya Axåkers skola i Bennäs i Pedersöre som för tillfället håller på att färdigställas inför skolstarten hösten 2023. Skolan som är ca 3000 m<sup>2</sup> stor och ritad av Laaja Arkkitehdit Oy byggs av MKM Solutions Ab med Mats Mäenpää som ansvarig arbetsledare. Kvällens värd Mats Mäenpää kunde berätta att skolbyggets totalbudget landar kring 9 miljoner euro. Stommen är av betongelement med träfasader. Det finns stora glaspartier speciellt i den rymliga rundformade aulan som är hjärtat i själva byggnaden. De olika årskursernas klassrum finns fördelade i olika flyglar till huvudkroppen och lärarrummet är beläget på andra våningen där man via en stor innerbalkong har en bra överblick över skolans aula. Mats Mäenpää kunde berätta att det varit ett krävande projekt byggt tekniskt sett, det finns hårda krav på brandsäkerheten som t.ex. medför att fasadpanelen måste brandskyddsmålas på båda sidorna samt att de ljuddämpande innerskivorna på väggarna i gymnastiksalen skall vara brandhårdiga. Pga världsläget har det varit en del utmaningar med vissa material leveranser som lett till vissa materialbyten under projektets gång. Högst uppe i byggnaden finns ett riktigt stort ventilationsmaskinrum som imponerade på medlemmarna. En annan detalj som noterades var de fina fönstren till byggnaden som var av mycket hög kvalitet. Mats Mäenpää kunde också berätta att MKM Solutions Ab i dagsläget sysselsätter ca 20 egna anställda och så hyr man in folk vid behov. Andra större projekt man håller på med för tillfället är Larsmo kommungårds tillbyggnad samt Storströmmens dagis i Larsmo. Årets omsättning för företaget kommer att bli en bit över 10 miljoner euro. NÖB tackar för de jättegodas smörgåssemlorna man fick till kvällskaffet.



Mats Mäenpää längst till höger visar runt i Axåkers skola

### Kryss i kalendern

Torsdag 27 april kl. 18.30 samlas vi till en exkursion vid Baltic Yachts nya tillbyggnad i Jakobstads hamn på adress Alholmsvägen 78. Huvudentreprenören JAKE Bygg Ab fungerar som kvällens värd. Finns det frågor om besöket kan man kontakta Carl-Gustav Björk på tel. 044 024 4630. Varmt välkomna med!

## VNB

### Hänt i föreningen

Tisdagen den 14.3 höll VNB sitt marsmöte i form av en exkursion till Fiskars. Där tog Jerker emot oss och lotsade oss först till den gamla lilla näpna brandstationen. Här genomförs en grundrenovering. Därefter gick vi vidare i regnet till Parken 1 som är ett gammalt bostadshus som tidigare bestått av 3 lokaler. Nu utför man här också en grundrenovering. Nu skall här bli 7 lokaler, 4 i nedre våningen och 3 i övre. Härifrån förflyttade vi oss till Hotell Tegel. Här utförs även en stor renovering. Man började i början av januari och hotellet skall ta emot gäster tillförsommaren. Därifrån gick vi till Brukskontoret där vi blev bjudna på kaffe och munkar. Pia stod för kaffebjudningen med Fiskars eget kaffe och Tapsa bjöd på munkarna. De närvarande tackar.

### Kryss i kalendern

April möte hålls den 20.4 kl 18.00 i Horsbäck på Ingenjörsvägen 1 (Berglunds hall). Robin Stenström lovade förevisa sina mätinstrument.

## ÖNB

### Hänt i föreningen

Mars månads mötet blev inhiberat.

### Kryss i kalendern

Månadsmöte på Shell Kungsporten torsdag 20.4 kl 18.00.

## ÅBF

### Hänt i föreningen

ÅBF höll föreningens vårmöte tisdagen 21.3. På mötet behandlades stadgeenliga ärenden och valdes representanter till SBIF:s vår- och höstmöten. I mötet deltog 6 medlemmar. Kvällens föredragare var Aki Ketonen och Hans Björklund från Hunton som presenterade företaget och dess produkter. Företaget har 2 fabriker i Norge och har 170 anställda (4 anställda i Finland). Omsättningen år 2022 var 70 miljoner euro. Ena fabriken producerar bitumenprodukter och andra fabriken gör Nativo isoleringprodukter. Aki berättade om uppdateringar i RIL 107 (2022) gällande isoleringskraven på vindskyddsskivor. Hunttons 25mm vindskyddsskiva uppfyller de uppdaterade kraven. ÅBF tackar Hunttons representanter för en intressant presentation.

### Kryss i kalendern

ÅBF:s aprilmöte hålls i samband med ett besök till Praktias affär i Nagu tisdag 18.4.2023 klockan 17.30. Adressen till affären är skjutbanevägen 18, 21650 Lillandet.

### Jubilarer

#### 80 år

Christer Abbors 12.04 NÖB

#### 50 år

Johan Grönholm 10.04 VNB

### Ett stort grattis till er båda!

**OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening.**

**Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 maj. Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbundssekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida.**